Página 1 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

PROGRAMA DE APOIO À AÇÃO CULTURAL NA REGIÃO CENTRO - PAAC 2022

ATA Nº 1

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, pelas 11 horas, reuniram, nas

instalações da Direção Regional de Cultura do Centro, a Diretora Regional de Cultura, Doutora Suzana

Menezes, a Chefe de Divisão de Comunicação, Difusão e Promoção Cultural, Dra. Manuela Fonseca, e as

Técnicas Dra. Leonor Lopes e Dra. Margarida Silva com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Análise dos resultados das candidaturas ao Programa de Apoio à Acão Cultural na Região Centro,

adiante designado por PAAC 2022;

2. Deliberação da apresentação dos resultados.

No que respeita ao ponto um, a Chefe de Divisão de Comunicação, Difusão e Promoção Cultural, Dra.

Manuela Fonseca, e as Técnicas Dra. Leonor Lopes e Dra. Margarida Silva informaram a Sra. Diretora

Regional que foram submetidas 82 candidaturas ao PAAC 2022, abrangendo as sete medidas de apoio.

Do número total de candidaturas, 52 foram consideradas elegíveis.

Ao abrigo dos artigos 1º, 3º e 47º das normas do PACC 2022, 30 candidaturas não reuniram as condições

formais para apoio tendo sido excluídas.

O valor total de apoio atribuído aos projetos culturais e artísticos elegíveis é de 70. 205,00€.

Após a análise das candidaturas por medida de apoio verificou-se, na medida 2, que o montante

necessário excedeu a verba prevista nas normas, enquanto nas restantes medidas o apoio atribuído não

atingiu o limite de dotação. Conforme normativo em vigor e mediante os resultados obtidos, o valor

remanescente das medidas 1, 3, 4, 5, 6 e 7 transitou para a medida 2, passando de uma dotação original

de 15.000,00€ para o valor de 43.925,00€.

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 2 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

Relativamente ao ponto dois da ordem de trabalhos, foi deliberado por unanimidade, aprovar a lista de

classificação final das candidaturas e o montante de apoio a atribuir, que constitui o anexo à presente

ata.

A Diretora Regional de Cultura do Centro

Suzana Menezes

A Chefe de Divisão de Comunicação, Difusão e Promoção Cultural

Manuela Fonseca

A Técnica Superior

Leonor Lopes

A Técnica Superior

Margarida Silva

Anexo: Lista de classificação

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 1 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

CANDIDATURAS ELEGÍVEIS

MEDIDA 1 - APOIO A INICIATIVAS DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO
VALOR A
ATRIBUIR

48 SEVERI - ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE
EXPRESSÃO DRAMÁTICA DE SEVER
DO VOUGA

DO AVESSO SEVER DO VOUGA 100 1.500,00 €

54 DCTR ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA DE PARTIDA - UM OBJETO PARA
CRIANÇAS QUE CRESCERAM

AVEIRO 96 900,00 €

24 TASE - TEATRO DE ANIMAÇÃO DE
SANTA EUFÉMIA

TASE - TEATRO DE ANIMAÇÃO DE SANTA
EUFÉMIA

LEIRIA 95 1.500,00 €

65 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E
RECREATIVA - VISEU A DANÇAR

VÍDEO-DANÇA – CONTINUAMOS AQUI /
WE’RE STILL HERE

VISEU 83 1.500,00 €

21 TEATRO AMADOR DE POMBAL PRODUÇÃO DO ESPECTÁCULO FARSA DO
JUIZ DA BEIRA, DE GIL VICENTE

POMBAL 80 1.500,00 €

53 CAIXA NEGRA - CIRCULO DE
INICIAÇÃO TEATRAL DA ACADEMIA
DE COIMBRA

VOZ, CORPO E INTERPRETAÇÃO COIMBRA 75 1.446,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 2 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

10 ASSOCIAÇÃO DA GRANJA DO
ULMEIRO, CDR

TEATRO MUSICAL "O COMBOIO DAS SETE" SOURE 70 1.500,00 €

52 ALA D'ARTISTAS - ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E ARTÍSTICA

PROJETO CRIAÇÃO +TEATRO+CINEMA PORTO DE MÓS 68 1.500,00 €

55 CASA DO POVO DE VALONGO DO
VOUGA

TEATRO 100 CENAS ÁGUEDA 63 1.450,00 €

58 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E
RECREATIVA DE COIMBRA

ASSOCIATIVISMO CULTURAL EM
MOVIMENTO

COIMBRA 60 1.500,00 €

14.296,00 €

MEDIDA 2 - APOIO A INICIATIVAS DE DIFUSÃO / PROGRAMAÇÃO DAS ARTES DO ESPETÁCULO

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO
VALOR A
ATRIBUIR

34 ASSOCIAÇÃO CATRAPUM FESTIVAL GÉNERO AO CENTRO II -
FESTIVAL INFANTO JUVENIL PARA A
IGUALDADE DE GÉNERO

PENELA 91 1.500,00 €

73 GO ROMARIA - ASSOCIAÇÃO
CULTURAL GOUVEENSE

ROMARIA CULTURAL 2022 GOUVEIA 91 1.500,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 3 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

38 ACOA - ASSOCIAÇÃO CULTURAL OS
OLIVEIRENSES & AMIGOS DE
OLIVEIRA DO HOSPITAL

ENCONTRO ETNOGRÁFICO DA PASTORÍCIA OLIVEIRA DO
HOSPITAL

90 1.300,00 €

80 FOTOGRAFARTE - ASSOCIAÇÃO DE
EXPRESSÃO ARTÍSTICA E
FOTOGRÁFICA DE CANTANHEDE

PHOTOFEST CANTANHEDE CANTANHEDE 90 1.500,00 €

74 GRUPO DE AMIGOS DO MANIGOTO DAS CAVERNAS PINHEL 88 1.500,00 €

79 ASSOCIAÇÃO ECOS DO PASSADO X CICLO DE REQUIEM - COIMBRA 2022 E III
CICLO DE REQUIEM ONLINE | TRIBUTO AO
TEMPO PRESENTE

COIMBRA 88 1.500,00 €

83 ASSOCIAÇÃO CULTURAL
DESERTUNA - TUNA ACADÉMICA DA
UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR

BRASIL NA COVILHÃ COVILHÃ 85 1.500,00 €

33 LIGA DOS AMIGOS DE ALVOCO DAS
VÁRZEAS

DA NOSSA ALDEIA OLIVEIRA DO
HOSPITAL

83 1.300,00 €

49 ASSOCIAÇÃO IN MONTE CULTURAL MONTEFEST - FESTIVAL DE OUTONO BELMONTE 83 1.500,00 €

8 ESCOLA VELHA PRODUÇÕES
CULTURAIS TEATRO DE GOUVEIA

FESTIVAL DA PRAÇA DAS ORIGENS GOUVEIA 80 1.500,00 €

19 GRUPO DE TEATRO AMADOR
RIBALTA DA VISTA ALEGRE

FESTIVAL DE TEATRO JOÃO D'ALMEIDA ÍLHAVO 78 1.500,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 4 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

51 ASSOCIAÇÃO RECREATIVA,
CULTURAL E SOCIAL DAS
GÂNDARAS

JOVENS MÚSICOS AO ENCONTRO DOS
IDOSOS

LOUSÃ 78 1.500,00 €

72 INTERROGAÇÃO FEIRA DA CRIATIVIDADE CASTELO BRANCO 73 825,00 €

81 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E
ARTÍSTICA GRANDE COISA!

VIAGEM LITERÁRIA COIMBRA 73 1.500,00 €

17 PARTÍCULAS SOLTAS - ASSOCIAÇÃO
JUVENIL

MINI-FESTIVAL INTERMUNICIPAL DE
TEATRO

PENACOVA 71 900,00 €

5 AJL - ASSOCIAÇÃO DE JAZZ DE
LEIRIA

OJL JAZZ SESSIONS LEIRIA 70 1.500,00 €

45 GRUPO DE BANDOLINS DE ESMORIZ XXI COMCORDAS OVAR 68 1.500,00 €

18 ASSOCIAÇÃO CULTURAL
MARIMBONDO

12º FESTIVAL "MARIONETAS AO CENTRO" LOUSÃ 66 1.500,00 €

25 ESCOLÍADAS - ASSOCIAÇÃO
RECREATIVO-CULTURAL

ESCOLÍADAS JUNIOR MEALHADA 66 1.500,00 €

47 ARCUPS (ASSOCIAÇÃO RECREATIVA,
CULTURAL E DE PROMOÇÃO
SOCIAL)

FESTIVAL TI MILHA POMBAL 66 1.500,00 €

28 GRUPO FOLCLÓRICO DA CASA DO
POVO DE CACIA

CEIA DAS ALMAS AVEIRO 65 1.500,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 5 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

3 ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA E
CULTURAL SALATINA

É PARA VOZ COIMBRA 63 1.500,00 €

13 ASSOCIAÇÃO CULTURAL MUSEU DA
MÚSICA DE COIMBRA

II FESTIVAL DO GUITARRINHO DE
COIMBRA

COIMBRA 63 1.500,00 €

16 GRUPO DE MUSICA POPULAR
MUSICALBI

ENTRELAÇOS - 21º FESTIVAL
INTERNACIONAL DE MÚSICA
TRADICIONAL/FOLK DE CASTELO BRANCO

CASTELO BRANCO 63 1.500,00 €

27 CENTRO CULTURAL E RECREATIVO
DA PENA

FESTA D'ANAIA CANTANHEDE 63 1.500,00 €

29 FILARMÓNICA INSTRUÇÃO E
RECREIO DE ABRUNHEIRA

MÚSICA E PATRIMÓNIO 2022 MONTEMOR-O-
VELHO

63 600,00 €

36 ASSOCIAÇÃO FILARMÓNICA
MARIALVA DE CANTANHEDE.

FIMCA - FESTIVAL INTERNACIONAL DE
MÚSICA DE CANTANHEDE | EDIÇÃO DE
2022

CANTANHEDE 63 1.500,00 €

37 CASA DO POVO DE TONDELA ORQUESTRA GERAÇÃO TONDELA 63 1.500,00 €

66 GIRA SOL AZUL CICLO DE RESIDÊNCIAS E CONCERTOS QUE
JAZZ É ESTE?

VISEU 63 1.500,00 €

4 CENTRO CULTURAL DA BARRENTA 21.º ENCONTRO NACIONAL DE
TOCADORES DE CONCERTINA

LEIRIA 60 1.500,00 €

82 ASSOCIAÇÃO MOMENTOS À CORDA FESTIVAL DE VIOLONCELO À CORDA:
CELLO SESSIONS (3ª EDIÇÃO)

COIMBRA 60 1.500,00 €

43.925,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 6 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

MEDIDA 3 - APOIO A INICIATIVAS NO DOMÍNIO DAS ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO
VALOR A
ATRIBUIR

32 ASSOCIAÇÃO RECUPERAR A ALDEIA
DE TORRES

REABILITAR- NÓS INTEGRADO NA FESTA
DO BUNHO E DO JUNCO 2022

ANADIA 68 1.000,00 €

40 ASSOCIAÇÃO EXPLORATÓRIO
INFANTE D. HENRIQUE

THE PENCIL OF NATURE COIMBRA 68 1.000,00 €

46 ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO LOCAL TERRA
DO LAGARTO

MULHERES FIGUEIRA DE
CASTELO RODRIGO

68 1.000,00 €

61 AAAGP - ASSOCIAÇÃO DA AMIZADE
E DAS ARTES GALEGO PORTUGUESA

12º SALÃO INTERNACIONAL DE ARTE EM
PEQUENO FORMATO 20X20

FIGUEIRA DA FOZ 68 984,00 €

3.984,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 7 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

MEDIDA 4 - APOIO A INICIATIVAS DE DIFUSÃO AUDIOVISUAL

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO

42 CAMINHOS DO CINEMA
PORTUGUÊS - ASSOCIAÇÃO DE
ARTES CINEMATOGRÁFICA DE
COIMBRA

PROGRAMA!AÇÃO - IV MOSTRA
COMPARATISTA DE CINEMA
PATRIMONIAL PORTUGUÊS

COIMBRA 63 1.500,00 €

15 ASSOCIAÇÃO CULTURAL BATALHA
PELA CULTURA

FESTIVAL ARTES À VILA BATALHA 60 1.500,00 €

3.000,00 €

MEDIDA 5 – APOIO A INICIATIVAS DE FORMAÇÃO DE CINEMA E AUDIOVISUAL

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO
VALOR A
ATRIBUIR

59 CINECLUBE DA GUARDA CINEMA GERAÇÕES GUARDA 78 1.000,00 €

1.000,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 8 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

MEDIDA 6 – APOIO À EDIÇÃO DE LIVROS

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO
VALOR A
ATRIBUIR

69 ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DA VILLA
ROMANA DO RABAÇAL

SÍTIO ARQUEOLÓGICO DE SÃO SIMÃO PENELA 93 1.000,00 €

1.000,00 €

MEDIDA 7 – APOIO À EDIÇÃO DISCOGRÁFICA

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO
VALOR A
ATRIBUIR

22 RECORTAR PALAVRAS –
ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA, LITERÁRIA,
EDUCACIONAL E LÚDICA

“AS CANÇÕES DE MARIA” – “A HISTÓRIA
DE MARIA”

COIMBRA 70 1.000,00 €

41 CCRDF – CENTRO CULTURAL
RECREATIVO E DESPORTIVO DE FIAL

GRAVAÇÃO CD (GRUPO FOLCLÓRICO
DANÇAS E CANTARES DO FIAL

ALBERGARIA-A-VELHA 70 1.000,00 €

78 GRUPO CULTURAL E RECREATIVO
DE SANTO AMARO DE AZURARA

RETALHOS DA VIDA DE QUEM TEM AINDA
“MEMORIAS QUE VIVEM”

MANGUALDE 70 1.000,00 €

 3.000,00 €

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 9 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

CANDIDATURAS NÃO ELEGÍVEIS

MEDIDA 1 - APOIO A INICIATIVAS DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO

2 ACRC-ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE
CORDINHÃ

I MERCADO MEDIEVAL DE CORDINHÃ CANTANHEDE

63 ASSOCIAÇÃO ORQUESTRA SEM FRONTEIRAS MARATONAS COM ORQUESTRA DE BOLSO 2023 IDANHA-A-NOVA

9 FEEL GROOVE FOREST GROOVE VILA DE REI

50 FILARMÓNICA 15 DE AGOSTO ALFARELENSE CONCERTOS DE NATAL E ANO NOVO SOURE

31 FILARMÓNICA RECREATIVA CORTENSE FILARMÓNICA RECREATIVA CORTENSE COVILHÃ

62 QUINTO PALCO, ASSOCIAÇÃO CULTURAL ÁGUA ÍLHAVO

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 10 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

70 RANCHO INFANTIL E JUVENIL DE COJA CLARISSE E O SONHO ARGANIL

67 TEATRO TOITOI – ASSOCIAÇÃO CULTURAL UM DIA NORMAL COIMBRA

MEDIDA 2 - APOIO A INICIATIVAS DE DIFUSÃO / PROGRAMAÇÃO DAS ARTES DO ESPETÁCULO

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO

44 ADSCVC - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CULTURAL DO VALE DO COBRAL

FEIRA DO PORCO E DO ENCHIDO DA FREGUESIA
DE MERUGE

OLIVEIRA DO HOSPITAL

64 ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA CONCERTO DE AMAURA COIMBRA

43 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DA COMEIRA ABRIL CULTURA MARINHA GRANDE

20 ASSOCIAÇÃO DE BODYBOARD PRAIA DA TOCHA PRAIA DA TOCHA DE AZUL MARINHO CANTANHEDE

76 ASSOCIAÇÃO DE FOLCLORE E ETNOGRAFIA DA
REGIÃO DO MONDEGO

CONGRESSO NACIONAL DE FOLCLORE COIMBRA

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 11 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

75 ASSOCIAÇÃO DE REVITALIZAÇÃO E INTERVENÇÃO
SOCIO CULTURAL DE ALGODRES

SOUNDS OF SUMMER - CONCERTOS DE VERÃO FORNOS DE ALGODRES

71 ASSOCIAÇÃO ESTAÇÃO VIVA EXPOSIÇÃO DE ARTE CONTEMPORÂNEA DE
CANELAS

ESTARREJA

56 ASSOCIAÇÃO FILARMÓNICA 25 DE SETEMBRO FILARMÓNICA PELA FREGUESIA MONTEMOR-O-VELHO

7 ASSOCIAÇÃO JUVENIL VISIUNARTE ATELIÊS DE
TEATRO E DANÇA

MUSICAL BELA ADORMECIDA VISEU

23 BANDA FILARMÓNICA AMIZADE DE ARCOZELO DA
SERRA

CRIAR NOVOS MUSICOS PARA GARANTIR A
CULTURA

GOUVEIA

12 COMISSÃO DE MELHORAMENTOS DE ESCALOS DO
MEIO

CONCERTOS DE JARDIM PEDROGÃO GRANDE

84 FILARMÓNICA DA GUIA - ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICO-
CULTURAL

XV MASTER CLASSE & ESTÁGIO ORQUESTRA DA
GUIA

POMBAL

39 FORSERRA - ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO DO PATRIMÓNIO DE SANTA CATARINA DA
SERRA

16º FESTIVAL CULTURAL E GASTRONÓMICO "O
CHÍCHARO DA SERRA"

LEIRIA

68 GRUPO RECREATIVO E ESCOLA DE SAMBA AMIGOS
DA TIJUCA

ENTERRO DE CARNAVAL 2023 CANTANHEDE

6 INTERVENÇÃO-ASSOCIAÇÃO PARA A PROMOÇÃO E
DIVULGAÇÃO CULTURAL

CONGRESSO INTERNACIONAL ANIMAÇÃO
SOCIOCULTURAL, EDUCAÇÃO, CIDADANIA,
PARTICIPAÇÃO, TURISMO E DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO

CHAVES

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 12 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

30 ZAIMATT ARROTEIA NOROESTE 2022 - FESTIVAL
GASTRONOMICO E CULTURAL

AGUEDA

MEDIDA 3 - APOIO A INICIATIVAS NO DOMÍNIO DAS ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO

57 GEDEPA - GRUPO ETNOGRÁFICO DEFESA
PATRIMÓNIO E AMBIENTE DA REGIÃO DE
PAMPILHOSA

EXPOSIÇÃO "A COR DO POETA" MEALHADA

MEDIDA 4 - APOIO A INICIATIVAS DE DIFUSÃO AUDIOVISUAL

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO

60 CINECLUBE DA GUARDA OLHARES DA TERRA III - CICLO DE CINEMA
ITINERANTE

GUARDA

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

Página 13 de 15

Rua Olímpio Nicolau Rui Fernandes – 3000-303 Coimbra; Telef: + 351 239 701 391 culturacentro@drcc.gov.pt

MEDIDA 6 - APOIO À EDIÇÃO DE LIVROS

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO

1 ANTONIO CORREIA GÓIS MEMÓRIAS HISTÓRICAS DO CONVENTO DE S.
ANTÓNIO DOS OLIVAIS

COIMBRA

77 FILARMÓNICA PAMPILHOSENSE LIVRO "FILARMÓNICA PAMPILHOSENSE, DA
GÉNESE AO INFINITO"

MEALHADA

MEDIDA 7 - APOIO À EDIÇÃO DISCOGRÁFICA

Nº ENTIDADE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO

26 FILARMÓNICA PEDROGUENSE EDIÇÃO DISCOGRÁFICA PEDRÓGÃO GRANDE

11 RANCHO FOLCLÓRICO DA SOC. RECREATIVA DE
CABEÇA VEADA

GRAVAÇÃO DE UM "CD" P/ O N/ RANCHO
FOLCLÓRICO

PORTO DE MÓS

mailto:culturacentro@drcc.gov.pt

		2022-09-29T12:26:57+0100

		2022-09-29T12:37:08+0100

		2022-09-29T12:57:33+0100

		2022-09-29T13:55:17+0100